
Året innehåller flertalet olika projekt vad gäller 
utemiljön. Vi arbetar ständigt för att skapa ännu 
trevligare boendemiljöer, samtidigt som vi skapar 
miljövinster genom ökad grönska. 

I takt med att klimatet förändras behöver vi anpassa 
oss och vår verksamhet till extremare väder. I framtiden 
kan skyfall, torka och stormar öka i både intensitet och 
frekvens. Vi behöver arbeta på flera olika sätt för att hantera 
kommande utmaningar. Ett projekt vi genomför är att varje 
år plantera fem träd. Just träd bidrar på många olika sätt till 
klimatanpassning. Ökad krontäckning bidrar till ökad skugga 
och lägre temperaturer. Dessutom kan kronorna hjälpa till att 
dämpa stormbyar och fördröja dagvattnet vid skyfall. För att 
inte tala om att träden bidrar till ökad trivsel under normala 
väderförhållanden. Vem blir inte glad av att se en blommande 
magnolia från sitt köksfönster?
    Ett av årets träd har planterats på Sandvångsgatan 3-5-7. 
Den tidigare öppna gräsmattan har kompletterats med en 
tårbjörk med underliggande perennplantering. Med tiden 
kommer björkens grenar hänga ner mot marken. Längs muren 
har växtligheten kompletterats i stil med den nya planteringen.
Perennerna har i huvudsak valts utifrån deras värde för den 
biologiska mångfalden. Vi har eftersträvat tåliga växter med 
lång blomningstid. Här har också anlagts en rishög samt två 
stenhögar. Dessa så kallade faunadepåer, bygger vi för att 
erbjuda boplats och föda till insekter och mindre djur som bor 
i staden. På fler och fler adresser kommer du framöver kunna 
se sådana ris- eller stenhögar. 
    De andra fyra träden har planterats på Gasverksgatan 23-
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27 och Västra Kyrkogatan 5-7. Västra Kyrkogatan kommer 
nästa vår att prydas av en magnolias vackra blomning. På 
Gasverksgatan kommer kortsörnen att lysa upp med sina 
limegröna blad och under katsuran kommer man att känna 
doften av bränt socker efter höstens lövfällning. Även dessa 
planteringar har kompletterats med undervegetation i form av 
perenner - lite extra godis till alla pollinatörer. 
    På Doktorsgatan 8-10, här nedan, kommer en 
renovering av innergården snart dra igång. Här kommer 
en uteplats att anläggas, där en pergola och grill erbjuder 
möjlighet till samvaro. Uteplatsen kommer omgärdas av 
perennplanteringar och med tiden ramas in av ett slingrande 
vildvin. Vackert, vilsamt och trivsamt!

BLADET

Innergården på Sandvångsgatan har fått en liten 
uppdatering. 

Joakim ger den nyplanterade magnolian 
på Järnvägsgatan vatten. 



I samband med att NSR tar över all insamling av avfall 
försvinner kärlet för wellpapp. Framöver kommer 
ni att lägga wellpapp tillsammans med vanliga 
pappersförpackningar, så sorterar NSR upp i senare skede.
    Tänk på att platta till förpackningarna ordentligt, så att 
allt får plats. Det är viktigt för såväl 
er trivsel som för vår och NSR:s 
arbetsmiljö.
    Tack för din sorteringsinsats!

Från och med årsskiftet är det inte längre tillåtet att 
slänga textil i restavfallet. NSR ansvarar enligt lag 
för insamling och efterbehandling. De har i nuläget 
inga planer på att sätta ut tunnor för insamling vid 
fastigheterna. Vi som fastighetsägare varken kan 
eller får sätta ut tunnor eller transportera textilen 
åt er hyresgäster. Därför måste ni själva köra 
detta till NSR:s återvinningscentral alternativt till 
välgörenhetsorganisationer. Tänk på att all textil 
måste vara hel och ren när du skänker till välgörenhet. 
Lämnar du på återvinningscentralen kan du lämna 
trasig textil, men även denna ska vara torr och ren för 
att inte förorena annan textil.
    Glöm inte att mycket textil kan 
återanvändas istället för återvinnas. 
Kanske kan du sälja det du tröttnat på 
och tjäna en slant? Eller skänka till 
någon i din närhet? Sharing is caring!

K ÄLLSORTE RING

Nya tunnor!

Energianvändningen 2024 minskade med nästan 
sju procent jämfört med 2023. Denna besparing har 
vi lyckats med tack vare en bred projektprofil inom 
energiområdet. Vi fortsätter satsa vidare för ännu 
smartare energianvändning och därtill minskat 
klimatavtryck. Så vad gör vi under 2025?
    Under våren har LED installerats på totalt fyra 
adresser och fler blir det under hösten. Av detta skapar 
vi bättre ljusmiljöer samidigt som elanvändningen 
minskar. Lysande smart!  
   Förra årets projekt inom vattenbesparing fick bra 
resultat. Även i år har därför ungefär 150 lägenheter 
utrustats med vattenbesparande teknik. Därtill har 
tappställen i tvättstugor och källartoaletter fått samma 
teknik som sparar vatten genom att blanda in luft, så 
att tryck och komfort bibehålls. Som hyresgäst märker 
du alltså ingen skillnad. Trots besparande teknik vill 
vi ändå påminna alla hyresgäster om vikten av att 
hushålla med vattnet. Det är en dyrbar resurs som 
kräver stora energimängder för rening och transport 
runt i vattensystemen. Att minska sin vattenanvändning 
sparar därför också energi. Felanmäl alltid droppande 
kranar och läckande toaletter - de slösar ofantliga 
mängder på kort tid.   
    Under året kommer även två undercentraler att bytas 
ut. Effektivare pumpar och värmeväxlare resulterar 
i besparingar för driftenergin av undercentralen 
i sig. Dessutom effektiviserar de systemet som 
helhet med minskade värmeförluster. Utöver detta 
kommer två fastigheter att utrustas med rumsgivare, 
vilket kommer att bidra ytterligare till våra smarta 
uppvärmningssystem.   

E NE RGIE FFE K TIVISE RING

Hållbarhet
Alla miljörum har fått nya avfallstunnor i 
samband med att NSR tagit över all drift. 

Kv. Trasten 20 - 
fastighetsrenovering
Under sommaren kommer fastigheten på Östergatan 
69A-C att tömmas på hyresgäster. Sedan väntar en 
omfattande fastighetsrenovering.

Fastigheten behöver genomgå ett stambyte. I samband 
med detta får majoriteten av lägenheterna nya kök och 
badrum, utöver nya ytskikt och nya fönster. Dessutom ska 
taket läggas om och då även utrustas med solceller.  
    Även utemiljön får en uppgradering! På framsidan 
rensas gammal och förvuxen växtlighet bort och ersätts 
med lägre och blommande sådan. Baksidan kommer 
också att uppdateras och få tre nya träd, bokhäck mot 
parkeringen, nya rabatter samt uteplats med pergola och 
grill. 
    I nästa års juni-nummer av Melinbladet kommer du få 
se mer av fastighetens renovering, både inne och ute.

Nuvarande baksida och kök.



Det bruna tegelhuset på Sandvångsgatan 1 kommer 
efter sommaren att genomgå en förvandling! Eller 
ja, kanske inte en förvandling som syns så mycket 
för blotta ögat, men som märks desto mer rent drift- 
och komfortmässigt.

Fastigheten från 1950-talet är i behov av såväl takbyte 
och partiellt fönsterbyte. En del fönster byttes för några 
år sedan och en del är originalfönster. De nya fönstren 
kommer att se likadana ut, men har en smidigare 
öppningsfunktion, vilket ökar användbarheten för 
de boende. Dessutom skapar de mer energieffektiva 
fönstren ett tätare klimatskal med minskade 
värmeförluster som följd och ger därmed ett minskat 
uppvärmningsbehov. Vi har beräknat en möjlig 
minskning av fjärrvärmeanvändningen på -16 procent 
bara för fönsterbytet.
    Det uppdaterade klimatskalet är en förvandling i 
sig. Men den stora förvandlingen kommer ändå ske 
innanför tak och fönster. Fastigheten har idag så kallad 
självdragsventilation, där luften i lägenheterna byts ut 
genom undertryck och temperaturskillnader mellan 
ute och inne. Detta var den ventilationsteknik som 
användes vid byggtiden, men som med dagens sätt 
att leva och med modern uppvärmningsteknik inte 
fungerar fullt så bra som då. För att skapa en ännu 
bättre inomhusmiljö kombinerade vi därför projektet 
med ett byte av ventilationssystem.
    Det nya systemet kommer att bli toppmodernt! 
Ett större luftombyte ger ökad komfort och att vi 
kan återanvända en del av den uppvärmda luften i 
värmesystemet ger en energieffektivisering. Den nya 
ventilationsanläggningen kommer däremot att kräva 

Sandvångsgatan 1(.2) 
- new and improved!

en hel del elektricitet. 
I samband med 
takomläggningen har 
vi därför bestämt oss 
för att också investera i 
en solcellsanläggning. 
Denna är tänkt att 
producera 28 000 
kWh el per år, vilket 
motsvarar drygt 9 lägenheters elförbrukning på ett 
år - eller 4 000 timmars TV-tittande. Vår förhoppning 
är att runt 75 procent av den producerade elen 
kan användas inom fastigheten till ventilation, 
tvättstuga och belysning i de allmänna utrymmena. 
Produktionsöverskottet matas ut på nätet och förser 
andra med grön och lokal el.
    Utöver tidigare nämnda projekt har samtliga 
gemensamma utrymmen i fastigheten fått LED-
belysning. Förutom att det ger en minskad 
elanvändning, skapar det en bättre ljusmijlö för 
hyresgästerna.

Nuvarande fasad Sandvångsgatan 1 mot Skolgatan. 

Under förra sommaren och hösten 
genomgick innergården på kv. 
Ugglan en makeover. Nu är allt klart 
och växterna står i full blom! Och 
visst har det blivit fint?

Kv. Ugglans 
innergård

Ny pergola för fina fikastunder. Flygbild före och efter renovering.Ny brygga.



HÄLSN ING A R  FR Å N PAT RIK

Sommarvärme och studenten

Sommaren står för dörren, och vi 
vill passa på att önska alla våra 
hyresgäster en riktigt fin och 
avkopplande sommar! Vi är glada 
att ni bor hos oss, och vi gör vårt 
bästa för att skapa en trivsam och 
trygg boendemiljö året runt. I den 
strävan har flera fastigheter fått 
uppdaterad belysning i de allmänna 
utrymmena under våren. Dessutom 
har vi som vanligt planterat fem träd, 
och fräschat upp med lite nya växter 
i utvalda rabatter. Uteprojekten 
möts alltid med glada tillrop från 
er hyresgäster, vilket vi tycker är 
väldigt roligt! Ett sådant exempel är 
innergården på Kv. Ugglan som har 
fått sig ett rejält lyft. Vi hoppas att alla 

v.  29-30v.  29-30

Vi önskar en glad sommar och påminner 
om att vi håller semesterstängt: 

FÖLJ  OS S  P Å I NST AG RAM

Du hittar oss även på Instagram. Här kan du 
följa oss för att få veta mer om projekt, få tips 
och råd, och hänga med i vår vardag. 

Scanna QR-koden här bredvid för att följa oss!

ni som bor där njuter av den. Under 
maj månad välkomnade vi en ny 
grupp hyresgäster här. Ett bisamhälle 
har nu flyttat in! Vi är glada att kunna 
bidra med en boplats till allas våra 
viktiga pollinatörer och ser fram emot 
att följa samhällets utveckling och 
produktion.
    Och nu när sommarvärmen är 
här och kvällarna är sköna vill vi 
gärna lyfta fram våra gemensamma 
uteplatser. De är perfekta för en 
stunds avkoppling, en fika i solen 
eller en grillkväll med grannarna. En 
fin mötesplats för gemenskap och 
avkoppling. Vi hoppas att ni får stor 
glädje av dem under sommaren. 
    En härlig start på sommaren 
är studentfirandet i Ängelholm, 

Laddplatser
Vi har lediga laddplatser att hyra på Älvsborgsgatan 
2, Vaktgatan 31 och Doktorsgatan 6. Kontakta 
kontoret för mer information!

SOMMARENS ÖPPETTIDER

Vi har nu tre anläggningar som tillsammans producerar 
nästan 93 000 kWh per år. 
    Här nedan ser du solcellernas produktion från april 
2022 till och med april 2025. 

68 ton 2 953 träd
Sparade CO2-utsläpp Motsvarar plantering av

131 MWh
Producerad el

Strålande nyheter!

Husdjur
Att ha husdjur kan vara mysigt. Men tänk på att det 
är du som valt att ha husdjur, inte dina grannar. 
Kom ihåg att det inte är tillåtet att rasta sina husdjur 
på våra innergårdar! Skulle olyckan vara framme - 
se till att plocka upp. Tack!   

där studentmarschen går genom 
stan och utanför vårt kontor med 
orkestern i täten, alltid lika roligt 
att se! Vi önskar alla nybakade 
stundenter lycka till med sina 
framtida planer. Och glöm inte att 
ställa er i bostadskö!
    Tack för att du är en del av våra 
bostadsområden. Vi önskar dig 
en sommar fylld av sol, vila och 
gemenskap!

Patrik Tano
VD


